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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

دادستان قوچان خبر داد: 

خلع ید مالک قبلی آساک دوچرخ
ولیدخت : صاحب کارخانه آن چه  را از سهام  این  کارخانه )وکالتا و اصالتا (در اختیار داشته  به دستگاه قضا واگذار کرده است 

اجتماعی-اقتصادی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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اخبار

جامعه 

پدر شهید محمد رضا قانعی 
آسمانی شد 

علی نوری/ رئیس بنیادشــهید و امــور ایثارگران 
بردسکن گفت:  حاج علی قانعی پدر شهید محمد 
رضا قانعی به فرزند شهیدش پیوست وآسمانی شد  
علی نخعی افزود:با نهایت تأسف و تألم، خبر ناگوار 
و تاسف بر انگیز درگذشــت » حاج علی قانعی « پدر 
شهید والامقام محمدرضا قانعی را دریافت کردم. 
وی مطرح  کرد: ثمره عمر و زندگی شــرافتمندانه 
آن مرحوم تربیت فرزندانــی مجاهد، انقلابی و نام 
آور همچــون آن شــهید بزرگــوار بوده اســت که به 
فضل خدا با شهید عزیز و بزرگوارش محشور و نزد 
خدای شهیدان مأجور خواهد بود. مراسم تشییع 
پیکر ایــن مرحوم بــا توجه بــه وضعیــت کرونایی با 
رعایــت پروتــکل هــای بهداشــتی در زادگاهــش 
روستای سیف آباد از توابع بخش مرکزی بردسکن 
برگزار و در گلزار شهدای این روستا در جوار فرزند 
شهیدش به خاک ســپرده شــد. مرحوم حاج علی 
قانعی متولد 1310 بود که پس از ســال ها دوری 
از فرزنــد شــهیدش در 89 ســالگی براثــر کهولت 
ســن درگذشــت. شــهید محمد رضا قانعی متولد 
13۴۴ بود که در سال 13۶2 و در 18 سالگی به 
درجه رفیع شــهادت نایل شد.پیکر این شهید پس 
از جست  وجوی 37 ســاله همزمان با ایام شهادت 
امام حسن مجتبی)ع( ، رحلت رسول مکرم اسلام 
)ص( و شهادت امام رضا)ع( پس از برگزاری مراسم 
استقبال و وداع باشکوه در بردسکن و شفیع آباد ،بر 
دســتان مردم ولایتمدار این شهرستان و با حضور 
خانواده شــهید، مســئولان محلی با رعایت شــیوه 
نامه های بهداشتی تشییع و  در جوار چهار همرزم 
شــهیدش در روســتای ســیف آباد از توابــع بخش 

مرکزی بردسکن به خاک سپرده شد. 

 زلزله ۴/۲ ریشتری نصرآباد
 تربت جام به خیر گذشت 

مرادی/ بخشدار نصرآباد درگفت وگو با خراسان 
اظهــار کــرد:  زلزلــه۴/2 ریشــتری در عمق 1۵ 
کیلومتری زمین در  ســاعت 22:1۵  در نصرآباد 
تربــت جــام  رخ داد که خوشــبختانه  خســارتی بر 
جای نگذاشت. حسین اکبری مقدم  افزود: مرکز 
این زلزله در 33 کیلومتری شهرســتان تربت جام 
حدفاصل شــهرهای نصرآباد و روستای ابدال آباد 
بوده اســت.وی تصریح کــرد :در ارزیابــی اولیه از 
دهیاران بخش نصرآباد تاکنون خسارتی گزارش 
نشده و بیشتر این زلزله در شهر نصرآباد و روستای 

ابدال آباد احساس شده است.

معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش:

 میانگین نرخ باسوادی استان 
به ٩٨ درصد رسیده است

معاون ســوادآموزی آموزش و پرورش استان گفت: 
میانگین نرخ باســوادی اســتان بر اســاس آمارهای 
قطعی در گروه هدف 10 تا ۴9 ســال به 98 درصد 
رسیده اســت، هدف گذاری ما برای سال تحصیلی 
1399-1۴00 ، 98.7 درصــد اســت. به گزارش 
روابط عمومی آموزش و پرورش اســتان، اســدی در 
نشست خبری به مناســبت هفته سوادآموزی اظهار 
کرد: بیــش از ۵۵ درصد فعالیت های ســوادآموزی 
اســتان به مناطق محروم اختصاص داشــته اســت، 
بر اســاس آمار ســال 9۵ عملکرد اســتان در برنامه 
های سه ســطحی وزارت آموزش و پرورش در حوزه 
ســوادآموزی، بالاتر از میانگین کشوری بوده است.
همچنین حدود چهار هزار نفــر از اتباع خارجی بی 
ســواد جذب شــده  و آموزش دیده انــد. وی تصریح 
کرد: امســال با همکاری ســازمان زندان ها کلاس 
های سوادآموزی را در هفت زندان استان برگزار می 
کنیم. همچنین مراکز یادگیری محلی نقطه اتصال 
دولــت و ملــت هســتند، در ایــن مراکز افــراد ضمن 
ســوادآموزی به یادگیری مهارت ها مــی پردازند که 
در استان 10۴ مرکز یادگیری فعال داریم و به زودی 
شش مرکز دیگر نیز افتتاح خواهد شد. اسدی یادآور 
شــد: امســال با وجود برخــی مشــکلات اقتصادی 
۴۵ میلیــارد تومــان اعتبار به ســوادآموزی اســتان 
اختصاص یافت که نشــان از تاکیــد و توجه دولت به 

امر سوادآموزی دارد.

 رئیس هیئت مدیره نظام پرستاری مشهد
 مطرح کرد:

گلایه از بلاتکلیفی 15 ساله قانون 
تعرفه گذاری خدمات پرستاری

رئیس هیئت مدیــره نظام پرســتاری مشــهد گفت: 
قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری بعد از گذشت 
1۵ سال از تصویب در مجلس هنوز اجرا نشده که در 
اولویــت پیگیری های ماســت و امیدواریــم به نتیجه 
برســد. محســن گچ پزان در گفت و گو بــا مهر اظهار 
کرد: این قانون حدود 1۵ ســال پیــش در مجلس به 
تصویب و حتی به تأیید شورای نگهبان هم رسیده اما 
به دلایلی از جمله نبود منابع مالی هنوز اجرا نشــده 
اســت. وی تصریح کرد: چنــدی پیش هــم از طریق 
نهادهای مختلف از جمله مجلس و قوه قضاییه مجدد 
پیگیر شدیم و امیدواریم که با پیگیری های انجام شده 

این قانون به مرحله اجرا برسد.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

آیت ا... علم الهدی:

 باید دنبال تربیت نیروهای پیشرو
 در امر به معروف و نهی از منکر باشیم

نماینده ولی فقیه در استان گفت: باید دنبال تربیت 
نیروهــای پیشــرو در امر به معــروف و نهــی از منکر 
باشــیم. به گزارش Alamolhoda.com ،آیت ا... 
علم الهدی در جلســه ســتاد امر به معروف و نهی از 
منکر اســتان ضمن تاکید بــر نقش موثر این ســتاد 
اظهار کرد: مســئله امــر به معــروف و نهــی از منکر 
جریان موثری است که کمک بسیاری به کشورداری 
می کند، امر بــه معروف و نهی از منکــر باید آموزش 
داده شــود تا به طــور صحیحــی در جامعــه صورت 
بگیرد، غیر از ستاد امر به معروف و نهی از منکر باید 
آمــوزش عمومــی در تمــام ادارات و نهادها صورت 
بگیرد، ما باید نیروهایی را تربیت کنیم که در مسئله 
آموزش امر به معروف و نهی از منکر پیشــرو باشند. 
 وی تصریح کرد: یکــی از محل های آموزشــی که م
ی تواند برای عموم موثر باشد، فرهنگ سراهاست، 
فرهنگ سراها با همکاری ستاد امر به معروف و نهی 
از منکر می توانند مســئله آموزش عمومی را انجام 
دهند، فرهنگ سرا باید محل تبادل فرهنگ باشد.

 بازگشت »طرقبه - شاندیز « 
 از وضعیت زرد کرونایی به نارنجی 

فرمانــدار شهرســتان طرقبــه - شــاندیز)بینالود( 
گفت: با توجه بــه افزایش تعــداد بیماران بســتری 
مبتلا به کرونا در این شهرســتان متاسفانه وضعیت 
این شهرستان روز یک شنبه از حالت زرد به نارنجی 

تغییر یافت.
سید حسن حســینی  در گفت و گو با  ایرنا افزود: بر 
اساس شاخص بستری شش بیمار به ازای هر 100 
هزار نفر جمعیت و اعلام در نرم افزار ماسک اکنون 
شهرستان بینالود در وضعیت هشدار نارنجی قرار 

دارد.
وی ادامه داد: بر این اســاس تنها گروه های شغلی 
یک و دو مجاز به فعالیت در این شهرســتان هستند 
و فعالیت گروه های شغلی سه و چهار شامل فعالیت 
های اجتماعی و فرهنگی، تجمعات، فعالیت های 

ورزشی و کافه ها ممنوع است.
فرماندار بینالود گفت: براســاس آمار دستگاه های 
خدماتی، تعــداد ســاکنان ایــن شهرســتان حدود 
80 هزار نفر اســت که این تعداد در دو شهر طرقبه 
و شــاندیز و ۴0 روســتای دارای دهیاری ســکونت 
دارند، همچنیــن در مجموع، 1۵ آبــادی طرقبه - 
شاندیز، روستاهای هدف گردشگری محسوب می 

شوند و ییلاقی و گردشگر پذیر هستند.

 رئیس دانشکده علوم پزشکی تربت جام 
خبر داد: 

کمبود قابل توجه پرستار در 
بیمارستان های سجادیه و مهر مادر 

حقــدادی / رئیــس دانشــکده علــوم پزشــکی 
تربت جــام  با اشــاره به کمبــود قابل توجه پرســتار 
در بیمارســتان هــای ســجادیه و مهر مــادر گفت : 
بیمارستان های تربت جام نسبت به نرم طبیعی با 

کمبود قابل توجه  پرستار مواجه است .
دکترمحمد افکار افزود : هم اکنون  در بیمارستان 
های سجادیه و مهر مادر، 238 تخت بیمارستانی 
و 17۶ پرســتار داریم و کادر پرســتاری ما شــامل 
پرستار و رشته های زیر مجموعه 300 نفر هستند .
وی خاطــر نشــان کــرد: ســهمیه مجوز اســتخدام 
۵0 پرســتار بــه ایــن شهرســتان اختصــاص داده 
شده است که در بهمن امســال  از طریق برگزاری 
آزمون جذب دانشــکده می شــوند.افکار با اشــاره 
به راه انــدازی بیمارســتان مهرمــادر تصریح کرد: 
درخصــوص تکمیــل کادر اداری، پرســتاری و 
پزشکی بیمارستان مهرمادر برای  تعداد 100نفر 
نیروی انســانی مجوز صادر شــده اســت که ســال 

آینده جذب خواهند شد.

اهدای 1۰۰ بسته مواد غذایی توسط 
رزمی کاران به نیازمندان تربت جام 

حقــدادی / مســئول ســبک هاپکیــدوی  اســتان 
خراسان رضوی در حاشــیه آماده سازی بسته های 
غذایی بــرای نیازمنــدان  گفــت:  در روزهایــی  که  
خیران اهــل دل در رزمایش کمک مومنانه ســهیم 
می شوند رزمی کاران هاپکیدوی شهرستان تربت 
جام با کمک خیران با حضور در این رزمایش نشان 
دادند کــه آن ها نیــز  از مســئولیت های اجتماعی و 
فرهنگی غافل نیستند و همیشه در مواقع حساس 
کنار نیازمندان  قــرار دارند.رضا یعقوبــی افزود:به 
مناسبت شب یلدا با کمک هنرجویان و خیران 100 
بسته مواد غذایی شامل برنج، رب، ماکارونی، سویا، 
چای، مایع دست شویی و میوه تهیه و بین نیازمندان 

شهرستان توزیع شد.

Tue .Dec.22.2020. No.4585   ۴۵8۵  سه شنبه 2 دی 1399.   شماره

رئیس اداره میراث فرهنگی درگز گفت: اطلاعات مورد نیاز یخنی، نان محلی و سمنوپزان سه 
اثر ارزشمند میراث ناملموس این شهرستان برای ثبت در فهرست آثار ملی ایران جمع آوری و 

مستندسازی شد.
به گــزارش روابــط عمومــی میــراث فرهنگــی اســتان،  محمد مــددی  افــزود: درگــز یکی از 
شهرستان هایی اســت که دارای پیشــینه تاریخی هفت  هزارســاله و فرهنگ غنی و سنت های 
ارزشمند در سه حوزه میراث فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی است.وی ادامه داد: تاکنون 
چندین میراث معنوی به منظور  ثبت آداب  و رســوم منحصر به  فرد درگز به شورای ثبت استان 
پیشنهاد شده  که مورد تایید قرار گرفته و مراحل تشکیل  پرونده آن  شامل جمع آوری اطلاعات، 

مستندسازی و تکمیل پرونده آن به پایان رسیده است.
مددی گفت: در گام اول پرونده سه میراث معنوی شامل  یخنی و سمنو پزان و نان محلی درگز 

انجام شد و برای ثبت در فهرست آثار ملی ایران در حال اقدام است.
وی درباره غذای محلی یخنی اظهار کرد: یخنی یکی از غذاهــای مورد علاقه مردم درگز بوده 
که از سال های دور در مراســم  مختلف مانند عروسی ها، عزاداری ها، ختنه سوران، جشن ها و 

مهمانی های خانوادگی   با گوشت تازه گوسفند  پخت و استفاده می شده است.
مددی دربــاره نان محلی درگــز نیز گفت: نــان محلی درگــز از دیرباز در بین جوامــع محلی به 
روش های کاملًا سنتی آماده  و پخت می شده است و  اکنون نیز پخت آن  در بین اهالی این منطقه 
به ویژه در سطح روستاهای این شهرستان رواج دارد. این نان به صورت دایره ای شکل، حجیم 
و به قطر تقریباً 30 سانتی متر پخت می شود، از ویژگی های این نان می توان به ماندگاری بالا، 

نرمی و هضم راحت آن اشاره کرد.
وی درباره مراسم سمنوپزان نیز اظهار کرد: سمنوپزان رسمی کهن است که ریشه در فرهنگ 

ایران باستان و باورهای مذهبی مردم این خطه دارد.
مددی ادامه داد: در این مراسم آیینی که معمولًا در روزهای نزدیک عید نوروز برگزار  می  شود 
زنان خانواده و بستگان گرد هم می آیند و سمنو می پزند که معمولًا پس از آماده سازی مواد اولیه، 
مراحل پخت یک شبانه روز به طول می انجامد. در برخی مناطق هنگام غروب که پخت سمنو در 
مراحل پایانی است همه افراد خانواده و دوستان و بستگان جمع  می شوند و پس از نیت کردن 

با انداختن مهره هایی در ظرف آب و شعرخوانی، پاسخ نیت خود را می گیرند.
رئیس اداره میراث فرهنگی درگز از همــه افراد، ادارات و علاقه مندان بــه میراث فرهنگی که 
در مراحل مختلف جمع آوری اطلاعات و مستندسازی با این اداره همکاری داشتند قدردانی 
کرد.مددی یادآور شد: امیدواریم با ثبت این میراث معنوی، ضمن معرفی و حفاظت از آداب  و 
رسوم این منطقه ، موجب افزایش شناخت نســل های آینده از این ارزش های فرهنگی شویم  و 

ترویج آن ها  ادامه داشته باشد.
وی افزود:شهرستان درگز  دارای 180   اثر تاریخی، طبیعی، تپه و محوطه شناسایی شده است 

که 91 اثر آن در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است.
سایت موزه بندیان درگز با قدمتی بیش از 1۵00 سال مربوط به دوره ساسانیان  از مهم ترین 

آثار تاریخی این شهرستان است.

3 میراث ناملموس درگز ثبت ملی می شود 

دادســتان قوچــان د رگفــت وگو با خراســان 
رضــوی اظهــار کــرد : مدیرعامــل و صاحــب 
کارخانه دوچرخه سازی قوچان آن چه  را که از 
سهام این کارخانه )وکالتا و اصالتا( در اختیار 
داشته  به دستگاه قضایی و دادستانی قوچان 
واگذار کرده و در این زمینه صلح کرده است. 
حســین ولیدخــت گفــت: دربــاره  چگونگی 
عوایــد و منافع این ســهام برای شهرســتان و 
مردم در فرصت مناســب تصمیــم گیری لازم 
صورت خواهد گرفت و آن گاه به اطلاع خواهد 
رســید و این موضوع به معنای خلــع ید مالک 
قبلی دوچرخه ســازی قوچان اســت . این در 
حالی است که آذری نماینده مردم قوچان در 
مجلس شورای اسلامی  روز گذشته در گفت و 
گو با  خبرگزاری فارس از بازگشت 92 درصد 
سهام آساک دوچرخ به مردم خبر داده و گفته 
بود  ارزش تقریبی کارخانه بر اســاس تخمین 
کارشناسی حدود 1300 میلیارد تومان است 
که هم اکنــون کارخانــه به نفع مــردم قوچان 

صلح شده است.

 تا مشخص نشدن میزان بدهی ها 	 
نمی توان اقدام اجرایی مشخصی انجام داد 
دادســتان عمومــی و انقــلاب قوچــان گفت: 
پس از بازداشت مالک مجتمع آساک دوچرخ 
در این شهرســتان به دلیــل تخلفــات مالی و 
اقتصــادی، ایــن واحــد صنعتــی و تولیدی به 
دســتگاه قضایی واگذار شــد. مالک کارخانه 
بدهــی بســیار بــه دارایــی، بانک هــا و تأمین 
اجتماعی دارد و تا مشخص نشدن میزان دقیق 
بدهی هــا نمی توان اقدام اجرایی مشــخصی 

انجام داد.

حســین ولیدخــت  در گفــت وگــو بــا  ایرنــا 
افــزود: در روند رســیدگی به پرونــده مجتمع 
دوچرخه ســازی قوچــان )آســاک دوچــرخ( 
ســهامی عام مالک اصلی ایــن واحد صنعتی 
به  عنوان متهم در دادســتانی این شهرستان 
حضور یافته اســت تــا مجتمع را به مــردم این 

شهرستان برگرداند.
وی با بیان ایــن که مالک اصلــی این کارخانه 
چندی قبل به دلیــل تخلفات متعــدد مالی و 
وجود شــبهه های فراوان مبنی بــر چگونگی 
مالکیت آساک دوچرخ بازداشــت شد، ادامه 
داد: پس از اعلام شکایت به دیوان محاسبات 
کشــور و بررســی این دیوان که منجر به اثبات 
جرم توسط این متهم شد، مالک این مجتمع 
کارخانــه را به دســتگاه قضایی واگــذار کرد.
دادستان قوچان گفت: هم اکنون این کارخانه 
که به مردم تعلق دارد در اختیار کامل دستگاه 

قضایی است و تمام پیگیری ها برای رساندن 
مردم به حق از دست رفته شان انجام می شود 
تا بتوان با راه انــدازی مجــدد آن 700 جوان 

قوچانی را مشغول کار کرد.
وی با بیان این که مردم برای راه اندازی اولیه 
این کارخانــه ســهام خریــداری کــرده اما در 
این مــدت به  حــق خــود نرســیده اند، افزود: 
برنامه ریزی هــای لازم برای ادای حق تمامی 
ســهامداران ایــن کارخانــه انجــام و حتــی 
پیشــنهادهایی مبنــی بــر چگونگــی افزایش 
سهام و پرداخت سود به مردم ارائه  شده است.
ولیدخــت ادامــه داد: مالک کارخانــه بدهی 
بســیار به دارایی، بانک هــا و تأمین اجتماعی 
دارد و تا مشخص نشدن میزان دقیق بدهی ها 

نمی توان اقدام اجرایی مشخصی انجام داد.
وی گفت: برای پیگیری امور داخلی کارخانه 
تا تعییــن تکلیــف آن، هیئت  مدیره تشــکیل 

خواهد شد.شرکت مجتمع دوچرخه سازی 
قوچان با عنوان »آســاک دوچرخ« با سرمایه 
ثبــت شــده بــه میــزان 21 میلیــارد و ۶00 
میلیون ریال در مهــر 1377 فعالیت و تولید 
رسمی خود را آغاز کرد که ظرفیت اسمی آن 
تولید ســالیانه 300 هــزار دوچرخه در مدل 
های مختلــف اســت. این واحــد صنعتی در 
کیلومتر ۵ جاده قوچان به فــاروج در زمینی 
بــه مســاحت 20 هکتــار و زیربنــای بیش از 
۴0 هزار متر مربع احداث شــده است که در 
ســال 81 به بخش خصوصی واگذار شد اما 
به دلیل ضعف در مدیریت و مشکلات فراوان 
چندین بار به مرحله تعطیلی رســید. چندی 
پیش با پیگیری های دســتگاه قضایی مالک 
اصلی کارخانه بازداشــت و مدیریت مجتمع 
صنعتی به صورت موقت به دادستانی قوچان 

واگذار شد.

درخواست معاون استاندار از ستاد تنظیم بازار کشور: 
اختیارات خراسان رضوی در تامین روغن خوراکی را بیشتر کنید 

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان 
رضوی از ستاد تنظیم بازار کشور خواست اختیار تولید 
و تامین روغن مورد نیاز استان را به واحدهای تولیدی 
آن واگذار کند. به گزارش ایرنا، رســولیان در نشستی 
با حضور معــاون هماهنگی امــور اقتصادی و توســعه 
منطقه ای وزارت کشــور و معاونان وزارت های صمت 
و جهاد کشاورزی که به صورت ویدئو کنفرانس برگزار 
شد با اشاره به کمبود روغن نباتی در خراسان رضوی 
افزود: واحدهای تولیدی استان ظرفیت تصفیه روغن 
و روغن کشــی دانه ها را دارد و اگر دانه های روغنی در 
اختیار اســتان قرار گیــرد، واحدهای تولیــدی پس از 
روغن کشی و تصفیه آن می توانند کنجاله را به عنوان 
نهاده دامــی در اختیار دامــداران قرار دهنــد و روغن 
نباتــی را نیز در اســتان توزیــع کنند. وی اظهــار کرد: 
کارخانه های استان های دیگر در دادن سهمیه روغن 
نباتی خراسان رضوی کاهلی می کنند و ما به شدت از 

این موضوع گله مندیم. معاون استاندار افزود: خراسان 
رضوی مکاتبات زیادی با مســئولان ستاد تنظیم بازار 
کشــور انجام داده اســت تا ســهمیه جدیــدی از روغن 
نباتی به اســتان اختصاص دهند و از دادن روغن خام 
سهمیه خراســان رضوی به کارخانه های سایر استان 
ها خودداری کننــد اما نتیجه درخــور توجهی حاصل 

نشده است.
 رسولیان با قدردانی از وزیران صمت و جهاد کشاورزی 
برای توزیع مناسب گوشت مرغ با قیمت مصوب طرح 
تنظیم بازار گفت: اداره کل پشتیبانی امور دام استان 
گوشــت مرغ را به قیمت مصوب خریداری کــرده و در 
ازای آن به مرغداران نهاده های دامی تحویل داده که 
طرح خوب و موثری برای کنترل بازار این ماده غذایی 
بوده اســت. وی با اشــاره به دشــواری کنتــرل قیمت 
گوشت مرغ و نظارت بر صدها مرغداری به ستاد تنظیم 
بازار کشور پیشنهاد کرد که زنجیره های تولید گوشت 

مرغ، محور تامین و توزیع این ماده غذایی قرار گیرند تا 
این محصول با قیمت مصوب در بازار توزیع شود. معاون 
استاندار تصریح کرد: تقویت زنجیره های تولید گوشت 
مرغ با دادن نهاده دامی و ســپس واگذاری مسئولیت 
تامین و توزیع این مــاده غذایی به آن هــا طرح موفقی 
است که در همه دنیا اجرا شده و نتایج موثری به همراه 

داشته است.


